КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ВУКТЫЛ»
  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

«     »  февраля  2024 года

 Постановление  № 02/____

О внесении  изменений в  постанов-
ление  администрации  городского
округа «Вуктыл» от 13 октября 2023
года № 10/318 «Об  утверждении му-
ниципальной  программы муници-
пального  округа  «Вуктыл» Респуб-
лики Коми «Развитие культуры»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  решением Совета
городского округа «Вуктыл» от 21 июля 2023 года № 198 «О правопреемстве муниципаль-
ных правовых актов», решением Совета городского округа «Вуктыл» от 14 декабря 2022
года № 154 «О бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл» на
2023  год  и  плановый период  2024  и  2025  годов»,  постановлением администрации го-
родского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об утверждении Порядка
принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа «Вуктыл»,
их формирования и реализации» администрация муниципального округа «Вуктыл» Рес-
публики Коми постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октя-
бря 2020 года № 10/1197 «Об утверждении муниципальной программы городского округа
«Вуктыл» «Развитие культуры» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Заведующему отделом культуры,  туризма  и  национальной  политики  админи-

страции муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми Т.А. Бажуковой обеспечить
исполнение настоящего постановления.

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми - руководитель  администрации                                             Н.В. Новикова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель руководителя администрации
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми -
начальник Финансового управления администрации
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми                                            В.А. Бабина

Начальник отдела правового
обеспечения администрации муниципального
округа «Вуктыл» Республики Коми                                                                    И.Г. Родионова

Начальник отдела по развитию экономики
администрации муниципального
округа «Вуктыл» Республики Коми                                                                       И.Г. Рогозина

Заведующий отделом культуры,
туризма и национальной политики
администрации муниципального округа
«Вуктыл» Республики Коми                                                                                  Т.А. Бажукова

Исп. Л.Р. Савостина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми

от «       » февраля 2024 г. № 02/_____

Изменения,
вносимые в постановление администрации муниципального округа «Вуктыл»

Республики Коми от 13 октября 2023 года № 10/318 «Об утверждении
муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

«Развитие культуры»

В  постановлении  администрации  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики
Коми от 13 октября 2023 года № 10/318 «Об утверждении муниципальной программы
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «Развитие культуры»:

в муниципальной программе  муниципального округа «Вуктыл»  Республики Коми
«Развитие  культуры»,  утвержденной  постановлением  (приложение)  (далее  -
муниципальная программа):

1)  строку  «Объемы  финансирования  муниципальной  программы»  таблицы  №  1
изложить в следующей редакции:
«

Объемы
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составит:
264 798 293,48 рубля,
в том числе за счет средств:
бюджета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми (далее -
муниципальный округ «Вуктыл», МО «Вуктыл», местный бюджет) —
157 479 059,47 рублей,
за счет средств республиканского бюджета Республики  Коми (далее -
РБ РК) – 101 883 364,15 рубля,
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации (далее -
ФБ РФ) – 5 435 869,86 рублей, в том числе:
по годам реализации:
2024 год – 97 092 093,02 рубля, в том числе за счет средств:

местного бюджета - 57 142 752,09 рубля,
РБ РК – 34 513 471,07 рубль,
ФБ РФ – 5 435 869,86 рублей;

2025 год – 85 194 517,98 рублей, в том числе за счет средств:
местного бюджета - 51 509 571,44 рубль,
РБ РК – 33 684 946,54 рублей,
ФБ РФ – 0,00 рублей;

2026 год – 82 511 682,48 рубля, в том числе за счет средств:
местного бюджета - 48 826 735,94 рублей,
РБ РК – 33 684 946,54 рублей,
ФБ РФ – 0,00 рублей

 »;
2) в таблице № 2:
а)  строку  «Объемы  финансирования  подпрограммы  1» изложить  в  следующей

редакции:
«

Объемы
финансирования

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  1  составит  264  657
293,48 рубля, в том числе за счет средств:

подпрограммы 1 местного бюджета - 157 338 059,47 рублей,
РБ РК - 101 883 364,15 рубля,
ФБ РФ - 5 435 869,86 рублей, в том числе:
по годам реализации:
2024 год - 97 045 093,02  рубля, в том числе за счет средств:

местного бюджета - 57 095 752,09 рубля,
РБ РК - 34 513 471,07 рубль,
ФБ РФ - 5 435 869,86 рублей;

2025 год - 85 147 517,98 рублей, в том числе за счет средств:
местного бюджета - 51 462 571,44 рубль,
РБ РК - 33 684 946,54 рублей,
ФБ РФ - 0,00 рублей;

  2026 год - 82 464 682,48 рубля, в том числе за счет средств:
местного бюджета - 48 779 735,94 рублей,
РБ РК - 33 684 946,54 рублей,
ФБ РФ - 0,00 рублей

»;
б) строку «Объемы финансирования подпрограммы 2» изложить в следующей редак-

ции:
«

Объемы
финансирования
подпрограммы 2

Общий объем финансирования подпрограммы 2 составит 141 000,00
рублей, в том числе за счет средств:
местного бюджета - 141 000,00 рублей,
РБ РК - 0,00 рублей,
ФБ РФ - 0,00 рублей, в том числе:
по годам реализации:
2024 год - 47 000,00 рублей, в том числе за счет средств:

местного бюджета - 47 000,00 рублей,
РБ РК - 0,00 рублей,
ФБ РФ - 0,00 рублей;

2025 год - 47 000,00 рублей, в том числе за счет средств:
местного бюджета - 47 000,00 рублей,
РБ РК - 0,00 рублей,
ФБ РФ - 0,00 рублей;

2026 год - 47 000,00 рублей, в том числе за счет средств:
местного бюджета - 47 000,00 рублей,
РБ РК - 0,00 рублей,
ФБ РФ - 0,00 рублей

»;

3) в  таблице № 6:
  а) позиции 1-3 изложить в следующей редакции:

«
1. Муниципальная

программа
«Развитие культуры» Всего 264 798 293,48 97 092 093,02 85 194 517,98 82 511 682,48

Ответственный
исполнитель  -
ОКТиНП

264 798 293,48 97 092 093,02 85 194 517,98 82 511 682,48

2. Подпрограмма 1 «Развитие системы культуры и до-
полнительного  образования  сфе-
ры культуры»

Всего 264 657 293,48 97 045 093,02 85 147 517,98 82 464 682,48
ОКТиНП 264 657 293,48 97 045 093,02 85 147 517,98 82 464 682,48

3. Основное
мероприятие 1.1.

Выполнение  учреждениями  культу-
ры муниципальных заданий

ОКТиНП 255 726 213,56 89 776 013,10 84 316 517,98 81 633 682,48

     »;
              б) позицию 5 изложить в следующей редакции:
«

5. Основное
мероприятие 2.1.

Организация и проведение мероприя-
тий, посвящённых профессиональным,
календарным, традиционным, обрядо-
вым,  религиозным  праздникам,  юби-
лейным датам и так далее

 ОКТиНП 643 871,00 243 871,00 200 000,00 200 000,00

 »;
в) позицию 19 изложить в следующей редакции:

«
19. Основное

мероприятие 8.1.
Реализация   социально-значимых
проектов в  рамках  «Народный бюд-
жет» в сфере культуры

 ОКТиНП 562 656, 00 562 656,00 0,00 0,00

 »;
г) позиции 21, 22 изложить в следующей редакции:

«
21. Подпрограмма 2 «Реализация национальной полити-

ки,  развитие  местного  народного
творчества»

Всего 141 000,00 47 000,00 47 000,00 47 000,00

 ОКТиНП 141 000,00 47 000,00 47 000,00 47 000,00

22. Основное
мероприятие 1.1.

Реализация проектов  в области этно-
культурного развития народов

 ОКТиНП 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
           4) в таблице № 7:
           а) позиции 1-3 изложить в следующей редакции:
«

1. Муниципальная
программа

«Развитие
культуры»

Всего в том числе: 264 798 293,48 97 092 093,02 85 194 517,98 82 511 682,48
Бюджет  муниципального округа
«Вуктыл», из них за счет средств:

264 798 293,48 97 092 093,02 85 194 517,98 82 511 682,48

Местного бюджета 157 479 059,47 57 142 752,09    51 509 571,44 48 826 735,94
Федерального бюджета Российской
Федерации

5 435 869,86 5 435 869,86 0,00 0,00

Республиканского бюджета Республики
Коми

101 883 364,15 34 513 471,07 33 684 946,54 33 684 946,54

Средства от приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма
1

«Развитие систе-
мы  культуры  и
дополнительно-
го  образования
сферы  культу-
ры»

Всего в том числе: 264 657 293,48 97 045 093,02   85 147 517,98 82 464 682,48
Бюджет муниципального округа
«Вуктыл», из них за счет средств:

264 657 293,48 97 045 093,02   85 147 517,98 82 464 682,48

Местного бюджета 157 338 059,47 57 095 752,09    51 462 571,44 48 779 735,94
Федерального бюджета Российской
Федерации

5 435 869,86 5 435 869,86 0,00 0,00

Республиканского бюджета Республики
Коми

101 883 364,15 34 513 471,07 33 684 946,54 33 684 946,54

Средства от приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное
мероприятие 1.1.

Выполнение
учреждениями
культуры   муни-
ципальных  зада-
ний

Всего в том числе: 255 726 213,56 89 776 013,10 84 316 517,98 81 633 682,48
Бюджет муниципального округа
«Вуктыл», из них за счет средств:

255 726 213,56 89 776 013,10 84 316 517,98 81 633 682,48

Местного бюджета 154 973 613,94 56 193 306,56 50 731 571,44 48 048 735,94
Федерального бюджета Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета Республики
Коми

100 752 599,62 33 582 706,54 33 584 946,54 33 584 946,54

Средства от приносящей доход 0,00 0,00 0,00 0,00

деятельности

»;
 б) позицию 5 изложить в следующей редакции:

«
5. Основное

мероприятие 2.1.
Организация  и
проведение меро-
приятий,  по-
свящённых  про-
фессиональным,
календарным,
традиционным,
обрядовым, рели-
гиозным  празд-
никам,  юбилей-
ным датам и  так
далее

Всего в том числе: 643 871,00 243 871,00 200 000,00 200 000,00
Бюджет муниципального округа
«Вуктыл», из них за счет средств:

643 871,00 243 871,00 200 000,00 200 000,00

Местного бюджета 643 871,00 243 871,00 200 000,00 200 000,00
Федерального бюджета Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

»;
 в) позицию 19 изложить в следующей редакции:

«
19. Основное

мероприятие 8.1.
Реализация   со-
циально-значи-
мых   проектов  в
рамках   «Народ-
ный  бюджет»  в
сфере культуры

Всего в том числе: 562 656,00 562 656,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального округа
«Вуктыл», из них за счет средств:

562 656,00 562 656,00 0,00 0,00

Местного бюджета 62 656,00 62 656,00 0,00 0,00
Федерального бюджета Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета Республики
Коми

500 000,00 500 000,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

»;
 г) позицию 21, 22 изложить в следующей редакции:

«
21. Подпрограмма 2 «Реализация  на-

циональной  по-
Всего в том числе: 141 000,00 47 000,00 47 000,00 47 000,00

Бюджет муниципального округа 141 000,00 47 000,00 47 000,00 47 000,00

литики,  развитие
местного  народ-
ного творчества»

«Вуктыл», из них за счет средств:

Местного бюджета 141 000,00 47 000,00 47 000,00 47 000,00

Федерального бюджета Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

22. Основное
мероприятие 1.1.

Реализация  проек-
тов  в области эт-
нокультурного
развития народов

Всего в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального округа
«Вуктыл», из них за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

».